[image: image1.png]

ПСКОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ  ПСКОВСКОГО РАЙОНА
РАСПОРЯЖЕНИЕ

« 13 » мая 2025 г.                                                                       № 146 - рх
                                                                                 г. Псков

О временном ограничении движения транспортных средств по автомобильным дорогам общего пользования местного значения
В соответствии статьей 14 Федерального закона от 10.12.1995
№ 196-ФЗ «О безопасности дорожного движения»,
статьей 30 Федерального закона от 08.11.2007 № 257-ФЗ
«Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные акты Российской Федерации», подпунктом 5 пункта 30 Порядка осуществления временных ограничений или прекращения движения транспортных средств по автомобильным дорогам регионального или межмуниципального значения, местного значения, утвержденного постановлением Правительства Псковской области от 17.02.2023 № 79 «О порядке осуществления временных ограничений или прекращения движения транспортных средств по автомобильным дорогам регионального или межмуниципального значения, местного значения», в связи с проведением тренировочных сборов участников чемпионата России по ралли:

1.
 Ввести временное ограничение движения транспортных средств по участку автомобильной дороги общего пользования местного значения «Серёдка- Средний Путь -Заходы» от села Середка до д. Усадище  – 26 мая 2025 г. на период времени с 10.00 ч. до 18.00 ч.

2.
Определить организацией, обеспечивающей временное ограничение движения – Региональную Общественную Организацию «Федерация автомобильного спорта Псковской области».

3.
Президенту Федерации автоспорта Псковской области             О.В. Мыслевичу обеспечить установку в соответствии со схемой организации дорожного движения и демонтаж временных дорожных знаков и иных технических средств организации дорожного движения.

4. Начальнику отдела по дорожному хозяйству
Д.Г. Афанасьеву совместно с сотрудником отдела по СМИ
Т.В. Григорьевой обеспечить размещение актуализированной информации о введенных временных ограничениях движения на сети автомобильных дорог общего пользования Псковской области и настоящего распоряжения на официальном сайте Администрации Псковского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (https://pskovrajon.gosuslugi.ru).

5.
Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на Первого заместителя Главы Администрации Псковского района А.А. Иванова.

Глава  Псковского района

                                  Н.А. Федорова